

## 1) Budget/action post ouragan Mathieu - Bassin Moustique

Poste de dépense	Unité	Quantité	Prix. unit.	Nombre de familles	Cout total	Cout total (euro)
<b>Réparation prises et canaux</b>					<b>2.000,00</b>	<b>1.835,37</b>
Adiye				89	400,00	367,07
Fasil				168	400,00	367,07
Monsin				233	400,00	367,07
Autres				200	800,00	734,15
<b>Outillage (stock AIRM)</b>					<b>765,00</b>	<b>702,03</b>
Pompe d'aspersion		3	110		330,00	302,84
Pelle		45	5		225,00	206,48
Pioche		45	3		135,00	123,89
Rateau		15	5		75,00	68,83
<b>Distribution semences</b>					<b>11.430,77</b>	<b>10.489,83</b>
Mais	marm	600	1,5	600	900,00	825,92
Haricot beseba	marm	400	7,8	400	3.120,00	2.863,17
Haricot noir	marm	600	7,8	600	4.680,00	4.294,76
Echalote	marm	75,00	23,08	50	1.730,77	1.588,30
Semences maraichères pour BV	fft				1.000,00	917,68
<b>Protection bassin versant</b>					<b>5.638,46</b>	<b>5.174,32</b>
CFW structures de conservation sols	hj	500	3,076923	60	1.538,46	1.411,82
Matériel végétal	fft				1.000,00	917,68
Pépinières d'arbres	fft				1.000,00	917,68
Outils	lot				800,00	734,15
Ombrière pépinière		1			1.300,00	1.192,99
<b>Hygiène et assainissement</b>					<b>3.304,00</b>	<b>3.032,03</b>
Séances de sensibilisation	journee	4	150	100	600,00	550,61
Kits d'hygiène anti-cholera	kit	100			1.879,00	1.724,33
Récipients de stockage d'eau	gallon de 10 L	400	1,5	100	600,00	550,61
Bache pour ecosan		15	15	15	225,00	206,48
<b>Administration</b>					<b>384,62</b>	<b>352,96</b>
Technicien agricole	Homme-Mois	1	384,6154	1	384,62	352,96
<b>Total</b>					<b>\$23.522,85</b>	<b>€ 21.586,53</b>

## 2) Budget/action post ouragan Mathieu - Camp Perrin

Poste de dépense	Unité	Quantité	Prix. unit.	Nombre de familles	Cout total	Cout total (euro)
<b>Réparations</b>					<b>16.609,95</b>	<b>15.242,68</b>
Toilettes EcoSans écoles	école	10	600		6.000,00	5.506,10
Toiture boucherie marché					3.000,00	2.753,05
Latrines marché (peu abimés)					500,00	458,84
Systèmes d'eau					7.109,95	6.524,69
<b>Formations</b>					<b>7.500,00</b>	<b>6.882,63</b>
Artisans locaux techniques anti-cycloniques (y compris: achat outils spécialisés)	artisan	30			6.000,00	5.506,10
Formation personnel mairie					1.500,00	1.376,53
<b>Appui</b>					<b>5.000,00</b>	<b>4.588,42</b>
Appui à la coordination aide mairie de CP/maitrise ouvrage locale	mois	2	2500		5.000,00	4.588,42
Animatrice éducation sanit. Ahaames						-
<b>Autre</b>					<b>6.646,50</b>	<b>6.099,39</b>
Kits d'hygiène anti-cholera	kit	300		400 (+ 22 ecoles)	6.646,50	6.099,39
<b>Total</b>					<b>\$35.756,45</b>	<b>€ 32.813,11</b>

**Budget total**

**\$59.279,30**

**€ 54.399,65**